

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm.com.br

Av. Iguaçu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144

CEP 85790-000

CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

PARANÁ

ATA Nº 21

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em seu Quarto ano de sua Décima Segunda Legislatura. No dia 23 (vinte e três) de maio de 2016 (dois mil e dezesseis) às 19h00min, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, sobre a Presidência do Senhor Marcelo Alan Primo, os 09 (nove) vereadores. O Presidente após observar o quorum legal, declarou aberta a sessão, logo em seguida solicitou leitura da ata da Sessão anterior, colocandoa em discussão e em seguida em votação, sendo aprovada por todos os vereadores. Em ato continuo o Senhor Presidente solicitou a leitura das matérias a tramitarem na ordem do dia, que constou as seguintes proposições do Executivo: Projeto de Lei nº 18/2016 - Dispõe sobre a criação de emprego público e contratação, em caráter temporário e por prazo determinado, de médico veterinário, e dá outras providências. Projeto de Lei nº 21/2016 -Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação de Capitão Leônidas Marques, e dá outras providências. Projeto de Lei nº 22/2016 -Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento na importância de R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais) a título de incentivo de assistência financeira complementar, e incentivo financeiro complementar em parcela única exercício de 2015, aos agentes comunitários de endemias do Município de Capitão Leônidas Marques, e dá outras providências. Ato contínuo o presidente coloca em discussão e em primeira votação os Projetos de Lei Nº 18/2016, N° 21/2016 e N° 22/2016, sendo, após, a discussão aprovados por todos os vereadores. Na sequência, não havendo mais matéria a tramitar na ordem do dia, o Senhor Presidente agradeceu a participação de todos, e em nome de Deus encerrou a Sessão, da qual eu, Eduarda Bianca de Oliveira Prause da Silva, Assistente Legislativa, lavrei á presente ata que após lida, discutida e aprovada vai por todos os Vereadores assinada.

Marcelo Alan Primo

Gabriel De Manech

Maxwell Scapini

Vardir Giachini

Rodrigo A. Dal'Acqua

Roberto C. Geier

Sergio A. Tristoni

Osvaldo L. da Cás

Elisandro dos Reis